

Муниципальное бюджетное  
дошкольное образовательное учреждение  
Центр развития ребенка детский сад  
№19 «Ласточка»  
города Новоалтайска Алтайского края  
658080, г.Новоалтайск,  
Алтайского края,  
ул.40 лет ВЛКСМ, 6  
ИНН 2208008080 КПП 220801001  
тел. 8 385 32 55 071  
эл.адрес mbdou.lastochka@mail.ru

исх.№ 112 от 08.07.2021

Начальнику территориального  
отдела Управления  
Роспотребнадзора по Алтайскому  
краю  
в г. Новоалтайске, Косихинском,  
Первомайском, Тальменском,  
Троицком районах

А.Ю. Исенову



Уважаемый Азамат Юрьевич!

Администрация МБДОУ детский сад № 19 «Ласточка» города Новоалтайска Алтайского края, направляет информацию об исполнении предписания № 10/38 от 31 марта 2021 года «Об устранении выявленных нарушений» (срок исполнения до 09.08.2021 года). Данное предписание выполнено в полном объеме:

1. Организована цветовая маркировка мебели в соответствии с требованиями п. 2.4.3. СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Приложение 1 Фото 1 (маркировка));
2. Заменена посуда с механическими повреждениями, а именно 2 емкости для 2 блюда в младшей группе №3, чайник в старшей группе №1, емкость для 2 блюда подготовительной группы №4, емкость для гарнира в подготовительной группе №5, емкость для 1 блюда в подготовительной группе №11, емкость для 2 блюда в средней группе №12; заменены разделочные доски для «МВ», «ОВ» с механическим повреждениями; обеспечено исправное состояние технологического оборудования - картофелечистки. (Приложение 2, фото 2 (разделочные доски) договор о приобретении посуды);
3. Обеспечено исправное состояние санитарно-технического оборудования, а именно: 1 унитаз в туалетной младшей группы №3; 1 унитаз в туалетной подготовительной группы №5; 1 унитаз и 1 раковина для детей туалетной средней группы №12, 1 раковина для детей туалетной младшей группы №13; 1 раковина в туалетной средней группы №10; устранены дефекты (трещины) крышек сливных бачков на 2-х унитазах, в туалетной средней группы №12. (Приложение 3, фото 3);
4. Обеспечено хранение дезинфекционных средств в недоступном для детей месте (Приложение 4. Фото 4);
5. Отремонтированы осветительные приборы в буфетных старшей группы №1, подготовительных групп №4, №5, №8, в группе ОНР №7, в групповой средней группы №10 установлена светорассеивающая конструкция (Приложение 5, Фото 5);
6. Все источники освещения отремонтированы и находятся в исправном состоянии, а именно в групповой младшей группы №3, в групповой подготовительной группы №4, в групповой средней группы №6, в спальне средней группы №6, в спальне

- подготовительной группы №8, в спальне старшей группы №14, в музыкально-спортивном зале.(Приложение 6, фото копия договора на ремонт электропроводки);
7. В помещении прачечной (для хранения белья), хранятся в закрытых стеллажах (Приложение 7, фото 7);
  8. Обеспечено достаточное количество вешалок для детских полотенец для ног в умывальной зоне туалетной средней группы №10, в умывальной зоне туалетной младшей группы №13 согласно общему количеству детей (количество детей в группах уменьшено, поэтому вешалок для детских полотенец достаточно). (Приложение 8, общий список детей);
  9. Воспитатели обеспечены санитарной одеждой из расчета не менее 2 комплектов на 1 человека (Приложение 9, копия договора на приобретение СИЗ).
  10. На пищеблоке, в сырьевом цехе моечная ванна для мяса сырого, моечная ванна для рыбы сырой, моечная ванна для овощей, обеспечены воздушными разрывами, что исключает риск загрязнения пищевой продукции. (Приложение 10, фото 10).
  11. На пищеблоке, в складском помещении обеспечены условия хранения пищевой продукции, согласно маркировочным ярлыкам (Приложение 11, фото 11).
  12. Для организации питания используется меню, составленное с учетом требований, содержащихся в приложении №9, а именно по суммарному объему блюд полдника; суммарному объему блюд в 1,3,4,5 день первой недели и 1,2,3,4,5, день второй недели; вес порции гарнира доведены до нормы и составляет (картофельного пюре, риса отварного) (Приложение 12 скан страниц меню и меню-требований)
  13. У сотрудников: Бобоевой Е.А, Путинцевой О.П., Тихоненко И.А., Хублярян О.Р., Степанян А.А. пройдена профессиональная гигиеническая подготовка и аттестация.(Приложение 13, ксерокопия мед книжек)

Заведующий МБДОУ ЦРР № 19



Калужских Л.Ф.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 фото 1



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 фото 2



Разделочные доски

*Приложение 2*

ДОГОВОР № УТ 000202

На оказание услуг

г. Барнаул

« 15 » марта 2021г.

ООО «Интеллект-Сервис», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Пыжакиной Ирины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 19 "ЛАСТОЧКА" ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, в лице заведующего Калужских Ларисы Федоровны с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора: Ремонт кухонного оборудования-Картофелечистка.

1.1. Исполнитель по поручению заказчика обязуется оказать услуги по диагностике оборудования, а заказчик обязуется оплатить оказанную услугу.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Вид услуги: ремонт кухонного оборудования-картофелечистка.

2.2. Общая стоимость договора составляет: **8 630,00руб. (Восемь тысяч шестьсот тридцать руб.)**

3. Ответственность сторон и разрешение спорных вопросов.

3.1 Исполнитель несет ответственность за качество производственных работ.

3.2. Изменение условий договора допускается по согласованию сторон. Вносимые изменения оформляются письменно дополнениями к договору.

3.3. Возникшие вопросы между сторонами, в случае не достижения согласия, передаются на рассмотрение в Арбитражном суде в установленном Законом порядке.

3.4. Ни одна из сторон не несет ответственности перед Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон. Землетрясение, наводнение и т.д.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует бессрочно, до того пока одна из сторон не заявит о его расторжении, письменно уведомив об этом другую сторону за один месяц.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую силу.

Адреса и реквизиты сторон:

Продавец:

ООО «Интеллект-Сервис»  
Адрес юр.: 656060, г. Барнаул, ул. Юрина, дом 309, офис 28  
Адрес ф.: 656019, г. Барнаул, ул. Малахова 44  
ИНН 223971560 КПП 222301001  
тел. (3852) 567-507, 60-13-30, 58-06-67.  
Филиал «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»: Новосибирск  
Р/с № 40702810923520000696  
К/с № 30101810600000000774  
БИК 045004774

Покупатель:

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД общеразвивающего вида  
№ 19 ЛАСТОЧКА  
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
658080 г. Новоалтайск, ул. 40 Лет ВЛКСМ, д. 6  
8 (385) 322-48-92  
ИНН 2208008080  
ОГРН 1022200767930  
КПП 220801001



*Зав. ДОУ Калужских Л.Ф.*



Договор № 40

купли - продажи

*Приложение 2*

«01» июля 2021 года

ИП Аверьякова, в лице директора Аверьяковой Веры Ивановны действующее на основании свидетельства ОГРНИП 317222500055729 от 14.07.2017, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и МБДОУ ЦРР детский сад № 19 «Ласточка», в лице заведующей Калужских Ларисы Федоровны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

**1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА**

1.1. Продавец передает в собственность, а покупатель принимает и оплачивает в срок товар в количестве, качестве, определенном в счете № 40 от 01 июля 2021 года на сумму 39 100 рублей 00 копеек (Тридцать девять тысяч сто рублей, 00 копеек)

1.2. Наименование товара:

№	Наименование товара	Ед-ца измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Кастрюля из нержавеющей стали 2.4 л.	Шт.	4	790,00	3 160,00
2	Кастрюля из нержавеющей стали 4 л., диаметр 220 мм	Шт.	8	990,00	7 920,00
3	Кастрюля из нержавеющей стали 5 л., диаметр 240 мм	Шт.	8	1350,00	10 800,00
4	Кастрюля из нержавеющей стали 7 л.	Шт.	4	2 590,00	10 360,00
5	Чайник из нержавеющей стали 6 л.	Шт.	7	980,00	6 860,00

**ЦЕНА ТОВАРА**

2.1 Цена товара является твердой. Изменение цены на товар в течении срока действия договора не допускается.

2.2 Цена товара включает стоимость Товара, упаковки, затраты по его хранению на складе Продавца и другой необходимой документации, расходы по страхованию и транспортировке до места назначения по адресу: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. 40 лет ВЛКСМ, 6

**3. ПРИЕМКА ТОВАРА**

3.1 Обязанности продавца:

3.1.2 Поставить посуду, далее Товар в согласованные сроки 30 рабочих дней, после подписания договора.

3.2 Обязанности Покупателя:

3.2.1 Принять переданный Товар, осуществлять проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы.

3.2.2 Сообщать Продавцу о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации недостатках проданного товара.

**4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ**

4.1 Оплата за проданный Товар перечисляется на расчетный счет Продавца после подписания договора.

4.2 Оплата производится \_\_\_\_\_



КОПИЯ ВЕРНА  
20 г.

*Лариса Федоровна Калужских*



## 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность с законодательством РФ

## 6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1 Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. При не достижении согласия, споры разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края.

6.2 Изменения, дополнения договора прилагаются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.3 В случае невозможности одной стороны осуществлять исполнение договора в установленный срок. Она должна немедленно оповестить об этом другую сторону в письменной форме в том случае, если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществления исполнения.

## 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Настоящий договор распространяется на выполнение одной сделки и может быть пролонгироваться дополнительным соглашением сторон только в случае просрочки исполнения вины сторон.

7.2 Срок действия договора с «01» июля 2021г. по «31» декабря 2021 года или с момента исполнения и урегулирование всех споров по настоящему договору.

7.3 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по форс- мажорным обстоятельствам.

7.4 Односторонний отказ от исполнения договора не допускается.

## 8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.2 Юридические адреса и реквизиты сторон:

### ПРОДАВЕЦ


ИП Аверьякова В.И.  
658008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, 4  
ИНН 220700331655  
Р/с 40802810802000008544  
ПАО Сбербанк  
БИК 040173604  
Кор. счет 30101810200000000604

Директор

 Аверьякова В.И.

### ПОКУПАТЕЛЬ

МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»  
658080, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. 40 лет ВЛКСМ, 6  
Единый казначейский счет 40102810045370000009  
Казначейский счет 03234643017130001700  
ИНН 2208008080, КПП 220801001,  
БИК 010173001  
Отделение Барнаул Банка России//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул  
Тел. 8(38532) 55 071  
Заведующий МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»

 /Л.Ф. Калужских/

КОПИЯ ВЕРНА

20 г



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 фото 3



Группа 12



группа 10



группа 13



группа 12



группа 12



группа 5



группа 3



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 (фото 4)





Договор № 38  
купли - продажи

*Применение 6*

«26» мая 2021 года  
ИП Аверьякова, в лице директора Аверьяковой Веры Ивановны действующее на основании свидетельства, ОГРНИП 317222500055729 от 14.07.2017, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и МБДОУ ЦРР детский сад № 19 «Ласточка», в лице заведующего Калужских Ларисы Федоровны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность, а покупатель принимает и оплачивает в срок товар в количестве, качестве, определенном в счете № 38 от 26 мая 2021 года на сумму 177 198 рублей 00 копеек (Сто семьдесят семь тысяч сто девяносто восемь рублей, 00 копеек)

1.2. Наименование товара:

№	Наименование товара	Ед-ца измерения	Количество	Цена	Сумма
1	ВВГ 3х2.5	м.	540	85,00	45 900,00
2	ВВГ 3х4	м.	500	160,00	80 000,00
3	Розетки	шт.	10	250,00	2 500,00
4	Щит на 20 мест	шт.	1	2400,00	2 400,00
5	Автомат 100а	шт.	1	1 700,00	1 700,00
6	Автомат 32а	шт.	1	680,00	680,00
7	Автомат 25а	шт.	1	320,00	320,00
8	УЗО 63а	шт.	3	2 666,00	7 998,00
9	Аввг 4х12	м.	20	200,00	4 000,00
10	Распред коробка	шт.	20	80,00	1 600,00
11	Кабель канал	м.	400	60,00	24 000,00
12	Труба пластик	м.	10	200,00	2 000,00
13	Уголок	шт.	3	100,00	300,00
14	Дюбель гвоздь	шт.	500	2,60	1 300,00
15	Хомуты для трубы	шт.	4	50,00	200,00
16	СИЗ	шт.	200	10,00	2 000,00
17	Изолянта	шт.	2	150,00	300,00

ИП Аверьякова  
Верны  
01 04 2021

## ЦЕНА ТОВАРА

2.1 Цена товара является твердой. Изменение цены на товар в течении срока действия договора не допускается.

2.2 Цена товара включает стоимость Товара, упаковки, затраты по его хранению на складе Продавца и другой необходимой документации, расходы по страхованию и транспортировке до места назначения по адресу: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. 40 лет ВЛКСМ, 6

## 3. ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1 Обязанности продавца:

3.1.2 Поставить электрические товары, далее Товар в согласованные сроки 30 рабочих дней, после подписания договора.

3.2 Обязанности Покупателя:

3.2.1 Принять переданный Товар, осуществлять проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы.

3.2.2 Сообщать Продавцу о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации недостатках проданного товара.

## 4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Оплата за проданный Товар перечисляется на расчетный счет Продавца после подписания договора.

4.2 Оплата производится \_\_\_\_\_

## 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность с законодательством РФ

## 6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1 Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. При не достижении согласия, споры разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края.

6.2 Изменения, дополнения договора прилагаются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.3 В случае невозможности одной стороны осуществлять исполнение договора в установленный срок. Она должна немедленно оповестить об этом другую сторону в письменной форме в том случае, если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществления исполнения.

## 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Настоящий договор распространяется на выполнение одной сделки и может быть пролонгироваться дополнительным соглашением сторон только в случае просрочки исполнения вины сторон.

7.2 Срок действия договора с «26» мая 2021г. по «31» декабря 2021 года или с момента исполнения и урегулирование всех споров по настоящему договору.

7.3 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по форс- мажорным обстоятельствам.

7.4 Односторонний отказ от исполнения договора не допускается.

## 8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.2 Юридические адреса и реквизиты сторон:

### ПРОДАВЕЦ

ИП Аверьякова В.И.  
658008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, 4  
ИНН 220700331655  
Р/с 40802810802000008544  
ПАО Сбербанк  
БИК 040173604  
Кор. счет 30101810200000000604

Директор \_\_\_\_\_  
Аверьякова В.И.



### ПОКУПАТЕЛЬ

МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»  
658080, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. 40 лет ВЛКСМ, 6  
Единый казначейский счет 40102810045370000009  
Казначейский счет 03234643017130001700  
ИНН 2208008080, КПП 220801001,  
БИК 010173001  
Отделение Барнаул Банка России/УФК по Алтайскому краю г. Барнаул  
Тел. 8(38532) 55 071  
Заведующий МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»

\_\_\_\_\_  
/Л.Ф. Калужский/





Адрес: 656008; Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, д. 4

Образец заполнения платежного поручения

ИНН 220700331655	КПП	Сч. №	40802810802000008544
Получатель ИП Аверьякова В.И.		БИК	040173604
Банк получателя ПАО Сбербанк		Сч. №	30101810200000000604

Счет № 38 от 26.05.2021 года

Плательщик: МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»

Грузополучатель: МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»

№	Наименование товара	Ед-ца измерения	Количество	Цена	Сумма
1	ВВГ 3x2.5	м.	540	85,00	45 900,00
2	ВВГ 3x4	м.	500	160,00	80 000,00
3	Розетки	шт.	10	250,00	2 500,00
4	Щит на 20 мест	шт.	1	2400,00	2 400,00
5	Автомат 100а	шт.	1	1 700,00	1 700,00
6	Автомат 32а	шт.	1	680,00	680,00
7	Автомат 25а	шт.	1	320,00	320,00
8	УЗО 63а	шт.	3	2 666,00	7 998,00
9	Аввг 4x12	м.	20	200,00	4 000,00
10	Распред коробка	шт.	20	80,00	1 600,00
11	Кабель канал	м.	400	60,00	24 000,00
12	Труба пластик	м.	10	200,00	2 000,00
13	Уголок	шт.	3	100,00	300,00
14	Дюбель гвоздь	шт.	500	2,60	1 300,00
15	Хомуты для трубы	шт.	4	50,00	200,00
16	СИЗ	шт.	200	10,00	2 000,00
17	Изолента	шт.	2	150,00	300,00
Итого:					177 198,00
Всего к оплате					177 198,00



Всего наименований 17, на сумму 177 198 руб. 00 коп.  
Сто семьдесят семь тысяч сто девятнадцать рублей, 00 копеек  
Руководитель предприятия \_\_\_\_\_  
Главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
М.П.



*«Оплатить из  
бюджета городского округа  
Зав. ДОУ Мещу Колтушкин Л.Ф.*



КОПИЯ ВЕРНА  
01 0\* 2021  
подпись





Руководитель организации  
для пас. уполномоченный инж.

Иванов Иван Иванович  
(Ф.И.О.)

Александров Александр Александрович  
(Ф.И.О.)

Исполнительный директор

Петров Петр Петрович  
(Ф.И.О.)

Сидоров Сергей Сергеевич  
(Ф.И.О.)

№ п/п	Наименование работ	Сроки выполнения работ	Исполнитель	Подпись	Дата
1	...	...	...	...	...
2	...	...	...	...	...
3	...	...	...	...	...
4	...	...	...	...	...
5	...	...	...	...	...
6	...	...	...	...	...
7	...	...	...	...	...
8	...	...	...	...	...
9	...	...	...	...	...
10	...	...	...	...	...
11	...	...	...	...	...
12	...	...	...	...	...
13	...	...	...	...	...
14	...	...	...	...	...
15	...	...	...	...	...
16	...	...	...	...	...
17	...	...	...	...	...
18	...	...	...	...	...
19	...	...	...	...	...
20	...	...	...	...	...
21	...	...	...	...	...
22	...	...	...	...	...
23	...	...	...	...	...
24	...	...	...	...	...
25	...	...	...	...	...
26	...	...	...	...	...
27	...	...	...	...	...
28	...	...	...	...	...
29	...	...	...	...	...
30	...	...	...	...	...
31	...	...	...	...	...
32	...	...	...	...	...
33	...	...	...	...	...
34	...	...	...	...	...
35	...	...	...	...	...
36	...	...	...	...	...
37	...	...	...	...	...
38	...	...	...	...	...
39	...	...	...	...	...
40	...	...	...	...	...
41	...	...	...	...	...
42	...	...	...	...	...
43	...	...	...	...	...
44	...	...	...	...	...
45	...	...	...	...	...
46	...	...	...	...	...
47	...	...	...	...	...
48	...	...	...	...	...
49	...	...	...	...	...
50	...	...	...	...	...
51	...	...	...	...	...
52	...	...	...	...	...
53	...	...	...	...	...
54	...	...	...	...	...
55	...	...	...	...	...
56	...	...	...	...	...
57	...	...	...	...	...
58	...	...	...	...	...
59	...	...	...	...	...
60	...	...	...	...	...



ИП Лавренко Б.И., ИНН 22070231653, 656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, 4, р/с 40802810802000008544 ПАО Сбербанк, БИК 040173604, корр/с 30101610200000000604, тел. 8 933 160 0380  
 форма по ОКУД 0330212  
 по ОКПО

Вид деятельности по ОКД  
 по ОКПО  
 по ОКПО  
 по ОКПО

номер  
 дата  
 номер  
 дата

Вид операции

ИП Лавренко Б.И., ИНН 22070231653, 656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, 4, р/с 40802810802000008544 ПАО Сбербанк, БИК 040173604, корр/с 30101610200000000604, тел. 8 933 160 0380  
 форма по ОКУД 0330212  
 по ОКПО

номер  
 дата  
 номер  
 дата

Вид операции

ИП Лавренко Б.И., ИНН 22070231653, 656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, 4, р/с 40802810802000008544 ПАО Сбербанк, БИК 040173604, корр/с 30101610200000000604, тел. 8 933 160 0380  
 форма по ОКУД 0330212  
 по ОКПО

номер  
 дата  
 номер  
 дата

Вид операции

ИП Лавренко Б.И., ИНН 22070231653, 656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, 4, р/с 40802810802000008544 ПАО Сбербанк, БИК 040173604, корр/с 30101610200000000604, тел. 8 933 160 0380  
 форма по ОКУД 0330212  
 по ОКПО

номер  
 дата  
 номер  
 дата

Вид операции

ИП Лавренко Б.И., ИНН 22070231653, 656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, 4, р/с 40802810802000008544 ПАО Сбербанк, БИК 040173604, корр/с 30101610200000000604, тел. 8 933 160 0380  
 форма по ОКУД 0330212  
 по ОКПО

номер  
 дата  
 номер  
 дата

Вид операции

Транспортная накладная

Основной договор

Основное задание

Номер документа	Дата составления
38	26.05.2021

№ п/п	Товар	Единица измерения	Код по ОКЕИ	Вид упаковки		Количество (масса)		Масса брутто	Кол-во частей (масса нетто)	Цена руб. коп	Сумма без учета НДС, руб. коп	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп
				наименование, характеристика, сорт, артикул товара	код	в одном мес-е	штук					ставка, %	сумма, руб. коп	
1	ИВНГ 3х2.5	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
2	ИВНГ 3х4	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
3	Ролстан	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
4	Плит на 20 месст	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
5	Автомат 100л	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
6	Аккумулят 32л	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
7	Аккумулят 25л	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
8	УЗО 63л	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
9	Ламп 4x12	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15
10	Распред. коробка	шт.	796	шт.	3	шт.	9	540	10	11	12	13	14	15

№	Кабель, канат	м	796	400	24000.00		24000.00	
					Без НДС	Без НДС		
11	Кабель канат							24000.00
12	Труба пластик	м	796	10	200.00	2000.00	2000.00	2000.00
13	Узелок	шт	796	3	100.00	300.00	300.00	300.00
14	Дюбель вязаль	шт	796	500	2.60	1300.00	1300.00	1300.00
15	Хомуты для трубы	шт	796	4	10.00	200.00	200.00	200.00
16	СЛЗ	шт	796	200	10.00	2000.00	2000.00	2000.00
17	Итого	шт	796	2	110.00	300.00	300.00	300.00
Всего по накладной					1	177168.00	177168.00	177168.00

Товарная накладная имеет приложение на \_\_\_\_\_ листках  
 и содержит \_\_\_\_\_ экземпляров \_\_\_\_\_ порядковых номеров записей

Масса груза (нетто) \_\_\_\_\_  
 Масса груза (брутто) \_\_\_\_\_

Всего мест \_\_\_\_\_  
 Приложение (паспорта, сертификаты, и т.п.) на \_\_\_\_\_ листках

Всего отпущено на сумму \_\_\_\_\_  
 Опущу рекрешил \_\_\_\_\_  
 Главный (старший) бухгалтер \_\_\_\_\_  
 Опущу груза произвел \_\_\_\_\_



«Товара поставлено в соответствии с накладной. Итого документов.»

М.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 Фото 5



Группа 1



Группа 4



Группа 5



Группа ОНР 7



Группа 8



Группа 10

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 Фото7







Договор № 39/01  
купи - продажи

Приложение 9

«28» июня 2021 года

ИП Аверьякова, в лице директора Аверьяковой Веры Ивановны действующее на основании свидетельства, ОГРНИП 317222500055729 от 14.07.2017, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и МБДОУ ЦРР детский сад № 19 «Ласточка», в лице заведующего Калужских Ларисы Федоровны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность, а покупатель принимает и оплачивает в срок товар в количестве, качестве, определенном в счете № 39/01 от 28 июня 2021 года на сумму 19 040 рублей 00 копеек (Девятнадцать тысяч сорок рублей, 00 копеек)

1.2. Наименование товара:

№	Наименование товара	Ед-ца измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Халат бязь персик	Шт.	28	470,00	13 160,00
2	Косынка	Шт.	28	210,00	5 880,00

### ЦЕНА ТОВАРА

2.1 Цена товара является твердой. Изменение цены на товар в течении срока действия договора не допускается.

2.2 Цена товара включает стоимость Товара, упаковки, затраты по его хранению на складе Продавца и другой необходимой документации, расходы по страхованию и транспортировке до места назначения по адресу: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. 40 лет ВЛКСМ, 6

### 3. ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1 Обязанности продавца:

3.1.2 Поставить халат, косынки, далее Товар в согласованные сроки 30 рабочих дней, после подписания договора.

3.2 Обязанности Покупателя:

3.2.1 Принять переданный Товар, осуществлять проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы.

3.2.2 Сообщать Продавцу о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации недостатках проданного товара.

### 4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Оплата за проданный Товар перечисляется на расчетный счет Продавца после подписания договора.

4.2 Оплата производится \_\_\_\_\_

### 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность с законодательством РФ

### 6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1 Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. При не достижении согласия, споры разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края.

6.2 Изменения, дополнения договора прилагаются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.3 В случае невозможности одной стороны осуществлять исполнение договора в установленный срок.

Она должна немедленно оповестить об этом другую сторону в письменной форме в том случае, если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществления исполнения.



### 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

- 7.1 Настоящий договор распространяется на выполнение одной сделки и может быть пролонгироваться дополнительным соглашением сторон только в случае просрочки исполнения вины сторон.
- 7.2 Срок действия договора с «28» июня 2021г.- по «31» декабря 2021 года или с момента исполнения и урегулирование всех споров по настоящему договору.
- 7.3 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по форс- мажорным обстоятельствам.
- 7.4 Односторонний отказ от исполнения договора не допускается.

### 8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 8.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
- 8.2 Юридические адреса и реквизиты сторон:

#### ПРОДАВЕЦ

ИП Аверьякова В.И.  
658008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет  
СССР, 4  
ИНН 220700331655  
Р/с 40802810802000008544  
ПАО Сбербанк  
БИК 040173604  
Кор. счет 3010181020000000604

Директор ИП



Аверьякова В.И.

#### ПОКУПАТЕЛЬ

МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»  
658080, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. 40 лет  
ВЛКСМ, 6  
Единый казначейский счет 40102810045370000009  
Казначейский счет 03234643017130001700  
ИНН 2208008080, КПП 220801001,  
БИК 010173001  
Отделение Барнаул Банка России/УФК по  
Алтайскому краю г. Барнаул  
Тел. 8(38532) 55 071

Заведующий МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»



/Л.Ф. Калужских/



Адрес: 656008; Алтайский край, г. Барнаул, ул. 50 лет СССР, д. 4

Образец заполнения платежного поручения

ИНН 220700331655	КПП	Сч. №	40802810802000008544
Получатель ИП Аверьякова В.И.			
Банк получателя ПАО Сбербанк		БИК	040173604
		Сч. №	30101810200000000604

Счет № 39/01 от 28.06.2021 года

Плательщик: МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»

Грузополучатель: МБДОУ ЦРР № 19 «Ласточка»

№	Наименование товара	Ед-ца измерения	Количество	Цена	Сумма
1	Халат бязь персик	Шт.	28	470,00	13 160,00
2	Косынка	Шт.	28	210,00	5 880,00
Итого:					19 040,00
Всего к оплате					19 040,00

Всего наименований 2, на сумму 19 040 руб. 00 коп.

Девятнадцать тысяч сорок рублей

Руководитель предприятия

Главный бухгалтер

М.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ 10



мочная ванна для  
мяса сырого



мочная ванна для  
рыбы сырой



мочная ванна  
для овощей

ПРИЛОЖЕНИЕ 11

















Приложение 13

№

Федеральная служба по надзору  
в сфере защиты прав потребителей  
и благополучия человека

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и  
эпидемиологии в Алтайском крае»  
в г.Новосалтаевск, Косихинском,  
Первомайском, Тальменском и  
Троицком районах



Личная медицинская книжка выдана \_\_\_\_\_  
выдающей медицинской организации

Подпись руководителя *М.В. Сидорова* *М.В. Сидорова*

Дата выдачи *03.08.2020*

Для личных  
медицинских  
книжек

Сведения о владельце медицинской книжки:

№ 43843852

Фамилия *Бобоева*

Имя, отчество *Елена Антоновна*

Год рождения *13.02.1979*

Домашний адрес *г. Новосалтаевск*  
*ул. Арднзе, дом 8А*

Должность *младший*  
*воспитатель*

Организация (индивидуальный предприниматель) *МБДОУ*  
*"Детский сад №19 "Ласточка"*

3







Приложение 13

10

Федеральная служба по надзору  
в сфере защиты прав потребителей  
и благополучия человека

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в Новоалтайском, Косихинском, Перномыском, Тальменском и Троицком районах»

Личная медицинская книжка владельца

Полная руководитель *Летова* *Печеникина И.В.*

Дата выдачи *03.02.2020*

Сведения о владельце медицинской книжки:

Фамилия *Путинцева*

Имя, отчество *Оксана Петровна*

Год рождения *31.10.1975*

Домашний адрес *г. Новоалтайск*  
*ул. Новосибирская, дом 19*

Должность *младший воспитатель*

Организация (индивидуальный предприниматель) *ИООО "Детский сад №19 "Асточка"*

11



КОПИЯ ВЕРНА  
03.02.2021  
*Мин*

*Заведующий И.Т.*













